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nás vyznamenáním Nyní se po Hartha— Pan J O Dobrý s rodinou

byl minulý týden návštěvou vePokrok Západu

Washington

~ Na Boží hod velikonoání 7

dubna několik Poláků bylo ve

chrámu Páně načež se zastavili u

svého známého kde chtěli při pi-

vě užiti veselé svátky Když se

však trochu podnapilí dali se do

hádky a konečně vytasili nože a

revolvery a pustili Be do rvačky

při kteréž prolito bylo S dosti

krve
— ("'4'Hký Sokol Podlipný bude

pohodlné střevíce
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Ve čtvrtek odpoledne potě-

šeni jame byli návštěvou bratrů

p Johna F a Václava Hladkých

úspěšných rolníků od Lexington

Nebr Při vezli do trhu south-omažaké-

dobytek John káni

hovězího a káru vepřového a

Václav dvě káry hovězího a

cejiou utrženou byli více než spo-

kojení Sdělili námi Že ozimní

příčnice v okolí jejich stojí si zna-

menitě a o poškození její nemaže

býti řeci Rádi jsrna chvilenku

pohovořili 8 dávnými přáteli
V sobotu odpoledne zaskočili

k ním na okamžik pp J K Tom-ši- k

a Anton Seheirost ěilí a

živnostníci z Verdigre
Nebr Pan Tomšík vlastní vzor-n- ě

zaHzený hotel a p Scheinort

hostinev kterýž nedávno převzal
od p Tomšíka Přijeli do Omahy

v pátek veěer a v sobotu byli pil-

ně zaměstnáni vyřizováním důle-

žitých obchodních záležitostí jež-

to v neděli chtěli býti opět doma

Nicméně přece jsme si milými

přáteji chvilenku pohovořili a

zvěděli jsme že městečko Verdi-

gre utěáeně zkvétá Přejeme

přátelům všeho zdaru!

V pondělí ráno návštěvou

svojí mile překvapil nás v tiskár-

ně naší p F Hejtmánek ml ma-

jitel sedlářského obchodu v

Clarkaon Nebr Pan Hejtmánek
vzdor tomu že těrnřř celou noe

aby co nejdříve do Oma-h- y

se dostal byl přece v míře té

nejlepáí Měl zde různé obchod-

ní záležitosti k vyřízení a všude

jak jsme zvěděli bylo mu nále-

žitě vyhověno tak ž ještě toho

dne večerním vlakem k domovu

mohl ae navrátili Byl sice z do-

mova asi 24 hodiny vzdálen pře-

ce ale zastesklo se mu jak po ro-

dině tak i po tichém životě na

venkovském městečku Těžko prý

by zvykal životu v mentě jako
Owtatně p Hejtmánek jest

velice milým společníkem a kdo

jen jednou a ním přišij do sty-

ku zajisté ten nejlepší úsudek o

něm musí si učiniti

mýšlí vážně na postavení českého

kostela v Thurston a též hřbi-

tovní spolek ne přítomně organi-

zuje Frank Pešťál Jos M Jaša

a Jos Pípal jsou na výboru orga-nisac- e

— M A Vargo výpomocný

kusír Thurston State banky od

jel předminulý pátek do Lake- -

field Minn uby tam ztravil Ve

likonoce a pobyl návštěvou něko-

likadenní u svých rodičů a čet-

ných svých přátel
— Na jihozápad od náa posti-

ženi byli jednou z najliorších io-vod- ní

od jara v r PJOti Ohromné

množství sněhu jež se nahromadi-

lo od posledního listopadu za po-

sledního teplého období rychle
roztálo následkem čehož místní

potoky se rozvodnily a voda za-

plavila všechny nížiny Krajina

jižně a západně od Thurston jest
většinou nížina kterou protéká
iotok Logan kterýž jsa rozvod

něn opouští své břehy a zaplavu-

je pozemky v rozloze asi dvě mí

le široké a čtyřicet až sedmdesát

třt mil dlouhé Poslední povo
deň natropila značných škod od

plavením sena mostů atd Parmě- -

ři bydlící na těchto pozemcích
velkou ztrátu na dobytku

vedle mnoha jiných nepříjemno
stí Jsme velice povdčěni že žád

ný z krajanů našich v oné čaxtl

není usazen Pendcr jedno z na

šich sousedních městeček rozklá- -

dá se v této nížině a utrpělo tou

to povodní citelné ztráty ba l

lidský život v divokém proudu

byl utracen Voda zaplavila do-

lejší část místečka takovou ry- -

chlostí že záchrana byla zcela

nemožná ježto voua dostoupila
úžasné výše' Mnohé rodiny byly

nuceny trávit i den na střechách

svých obydlí Než voda opět vrá

tila se do přirozenýi li svých mezí

a naše okolí vzalo na sebe oby- -

ěejnou tvou tvářnost
V Pallas

Z CLARKSON NEBR

— Kmit IVtr a Adolf C Kaj-iim- ij

jeli v sd)otu ranním vlakem

do Omaby a přijeli jsH v neděli

v novém Cadillac automobilu kte-

rý p Petr prostřednictvím p

Fajmana koupil
— Paní Marie Foldová a paní

(lvu Kngel-ov- á a (Útkami byly v

síibutii v HowellM

— Klcěna Jue llolanová byla
v pátek ve Fremnt

—- W F ÍJernaudt architekt
z Fairbtiry NVhr byl v pondělí
v Claikson a tikáal a vysvětlil
školní radě a íttaveimírnu výboni

plány školních budov ve čtvrtek
večer byv požádán učinil to samé

před shromážděním občanů v

místnostech vyšší školy
— Xezaponru-íit- e že přiští ne-

děli dne 21 dubna o osmé hodině

večer sehrají ochotníci Těl Jed
Sokol zábavnou frašku: "Zuzan- -

čin pan kaprál" v síni p Ang

Papeže v ílarkson Jirovcňv or-ke- tr

bude účinkovat! před a v

meziaktí Divadlo jest pořádáno
večer v neděli k rfili tomu aby
ti kdož jsou ve všední dny ni

měli též příležitost je
vidět Vstupné pán óflc dáma

dítky 2fc
— A ug Papež jel v sobotu rá-

no do South Ornahy aby přivezl

svoji rodinu ku utálému pobytu
do Olsrkson
— Dr P 7 Petr t Omaby byl

v úterý povolán k paní Teplé 1

a půl míle západně od menta —

Paní Teplá jet povážlivě nemoc-u- á

— Dr Louia Svoboda s Omaby
byl ten samý den volin na po-

radu k manželce Jana Sokola

jni bydlí a 12 mil severo
od (1arkMn

— Kmil Kadlee Chicaga bratr

pl Sajatovicovr lvl ide a V

wrlU minulý týdrn rirkolik dni

ílávilrviiU

~ Ant J Karrl laal a kopá-

ním khg l ax ml novou oh-bl- ut

biidiivuii na hlavni ulici

Adulf Killipi kt ony přvdhěJ
é při'
— 1'aid Art PraJjikivi mm na

rtila ilnmA n4!Íy u avjrh
rtwti5 v Ifr Šprtu

r

II

oez KnuniKu a snerovaaei
pružní po utranúch poddají ne každí
vuiuwh b h iihuu viiui l muiiiiu uw

juwn- -

illOI LI1H

pde- -

stil se a velikou vervou na pole

Thálie avšak letos ve své energii
velice ochábl neuspořádav ani je-

diného divadelního představení
ačkoliv má síly opravdu výborné
Co jest toho příčinou nevím —

Krajanům v okolí Benfrow ozna-

muji že od nynějška mohou své

do- - i předplatné zapravití zde u

mne Stal jsem v totiž jodna-těle- m

"Pokroku" a "esko-Ame-rickéh- o

Venkova" Kdo by si tu-

díž přál odbírati jeden aneb oba

listy prosím by mí dal o tom vě-

dět Já vše potřebné zařídím

pěkné prémie oltarám a každý
buď jist že budeš spokojen Zvlá-

ště "fVsko-Americk-
ý Venkov"

neměl by nikde seházeti Požá-dejt- o

mne telefonem o čísla na

ukázku Váš službovolný
Anton Malkovský

Pozi red — Milý přítel náš
nám zajisté odpustí že dopiu je-

ho přinášíme tuk pozdě Ujišťu-

jeme jej že se tak nestalo vinou

naší Dopis nás došel ve stavu
luk zuboženém že musel patrně
po delší dobu hýli vystaví-- ne-

bezpečí "utonutí"

KUSKO

Jak še z Petrohradu sděluje
zpráva senátora Truseviče o vý
sledku úředního vyšetřování a--

teiitátu jemuž v minulém roce za

oběť padl bývalý ministerský
předseda Stoly pin potvrzuje u- -

stálcnou domněnku že vlastním
osnovatelcm vražxly byla Obrana

tajná ruská politická policie Do- -

posud sice nepronáší se Žádná

přímá obžaloba z vraždy avSak
mluví se o čtyřech vůdčích členech

"Obrany" že zpronevěřili větší
část peněz jež povoleny byly ku

ochraně carské rodiny a že útoč
ník Bortov jenž brzy po atentá-

tu byl popraven byl vlastní pou-

hým nástrojem v jejich rukou Ve

zprávě se naznačuje že bylo to v

zájmu "Obrany" aby Stoly pin
byl odstraněn poněvadž tím způ
sobem mělo být zabráněno odha
lení zpronevěry peněz Osobami

jež jsou zprávou obviněny jsou:
generál Kurlov výpomocný mini
str vnitra v ministerstvu Stolypi- -

nově Vengin bývalý výp Hditel
policie plukovník Spiridovič šéf

palácové policie plnkovník Kul-jabk- o

bývalý šéf policie v Kyje-v- u

Tito obžalovaní jsou vyzvání
aby 15 dubna zodpovídali ae nřed
senátorem Trusevičrm řiditelem

vyšetřování což jest totožné n po-

čátkem trestního slíliinl

rftIJMS SE alutebn dWe pro do
máct práci 2iln prádlu Isbrá nuda
Illat m u Mr V II Rublík no W

Itroadway CotiBrll PlufN U 39 2

PŘIJMOU BC dvA vadlav iKihri
nuda laruírna lllanta m a Aaaa Altk
na druh podia ta (py Ntinml Paak
Huíldieif jjf
iftlJMC BC vtlBý mladili to

řeiulrkfhu ubckikla liubrá mada a

— V J ZnuUk Hoj Ho a
Hir Owt Tt lKgl 250 3WI

obuvkickA dílna a prinWj

mJJ{ if at--ti XjmijH
aajiul Jm aua prUt aa phtiu—
fkttltVMli PřkUU M fJf iv
kraka 0k tr Sují

Schuyler Nebr a iobyl si tam

asi týden
— Pan Jamos Veverka z La- -

wrence Nebr byl minulý týden
návštěvou u p Josefa Nováka
— Náš dr J O Marron začíná

stěhovat dosavadní své obydlí na

jiné místo a na míhtfi něho bude

stavět novou velkou residenci

— Pan Suchý z Prague Nebr

byl zde minulý týden — Paní

Hlaváčová jela minulý pátek do

Dwight Ncbr — Pan Frank Fia-

la který v Omaze rulvštěvuje
školu přijel domů na několika-

denní návštěvu svých rodičů
— Minulý týden zajel jsem se

podívat ojnt do Bruno a Abie

Nebr za tím účelem abych tam-

ním zámožným krajanům ukázal

svou " Parter " káru a doporučil

jim nějukou ku koupi Chtěl

jsem zajeti též do Binwood ale

cesty jsou moc hrbolovlté a proto

jem se vrátil domů Podívám se

tam až budou cesty lepší Také

jsem viděl p V J Uřídila ale již

jen jako mrtvolu Nikdo neví

jak se neštěstí událo Byl stře

len pod bradu a kulka z rifle ka

libru fl2 vyšla mu hlavou ven

Byl nalezen ve světnici za svým

řeznickým krámem Ležel na

podlaze v kaluži krve a střelná

zbraú ležela u jeho nohou

— Bád bych vědě) zdali odbí- -

rá H někdo "Pokrok" v okolí

Oalena Bayeři Co Odbírá-l- i tož

bych jej Žádal aby dal v "Po
kroku" o sobě vědět a vylíčil
nám v dopise tamní poměry tak

abych věděl eo jest v mém sta

rém domově nového Tam strá

vil jsem eelý avfij mladý věk —

celých osmnáct roků
— - Do rodiny manželů L F

Kavfilcových zavítal čáp a zane

chal tam haviilutého klučinu

— V pátek minulého týdne u- -

(Jeřil blesk do domu na farmě

bratrů KejdovvVh asi dvě míle

od města a rozbil všechny rohy
Jiné neštěstí o nestalo

J J O

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

— ' Annie Flanacan která de

vynčuje ve Škole navrátila se již
z několikadenní návštěvy svých
rodičů bydlících poblíže Snyder
— Tržní cena sena vystoupila

zde minulý týden na $2250 za tu-

nu ježto následkem dlouhotrvají-
cí zimy jsou zásoby vyčerpány
— Principal zdejší školy U V

Oarrett dlel minulý týden po ně

kolik dní v okresním městě nn ná-

vštěvě

— Ida Oottschok dlela pře ne

děli ve Snyder návštěvou u avé

matky
— Jedním ze zdejších okresních

komisařů objevena byla Část dříví
z okresních mostů jež bylo vo-

dou odplaveno a jak se vyslovil
mnoho dříví z mostů nachází se

na farmách v okolí řeky jež však

nelze dostati zpět poněvadž jest
nemožno dříví to totožnit
— AI Pruyn jehož soud stál

zdejší okres přes $1500 má býti
tyto dny puštěn na svobodu pod
zánikou $')0r)0 že se k druliému
soudu dostaví Jak jest asi mno-

hým čtenářům známo Pruyn na

štědrý den zastřelil Michala Oo-reb- o

hostinského v North Bend

Nebr
— Paní Marie Z manová na-

chází se tyto dny na seznamu

— Ida Wilkina odjela v sobotu
do Dodťe na návštěvu avýeh zná-

mých 4 Zpravodaj

zprAvy z lankin n d„
A OKOLÍ

— Frank a Václav Máchovský
od Piku byli v Lankíii tento tý-de- n

V neděli don H1 m in byl
o ná iiiUiěvon J SlaU x Law

ton To ai ehtěl id'i toho na
iebo kluka
— Prpik Máchovsky man

Jrlkmi a dvěma ib-rra-

byli n

vitévou i lltdrj a tél l mt by
H jTO# iihi jiH nátitětmi
Vřli# ní třiilo - t'kuiffí a

al roU nJim tp!4i(in#
— Minulí IřUn wm přtjrl p

Jřf MamikA a N„ riyMinii ku ivtiot bratni Jr0a
'♦# i prolMlfMMit nai

krajinu a pn #ípdé koojit tAt
ní iakv' tjynY

— Ií Albert TrvndtivDtt pfijli
oaviJit j#j roií C%kaí

dlnff
i cushton" střevíc _ É

'a „hru Xlrllil a

'
kteří se též ohlížejí po nějaké
farmě zde neb v Minnesotě

— Matt Řírak jel a dcerou do

Warren Minn a po případě i dá-

le hledati pro ni lékařské pomo-

ci

— F Žižka koupil valacha od

J Trendy za $190
— Albert Dvořák se stěhoval

na farmu Jana Svartze
— Dne 6 t m se pan čáp sta

vil u Jana ftfrka a zanechal mu

tam z brusu nového světoobčana

Gratulujeme
—- Dne fi dubna na večer se

blýskalo a hřmělo a trochu spr- -

hlo pak se déšť obrátil v uníh

a do rána byl ucházející blizzard

Ale teď již jest zase pěkně Vět

šina farnHvň byla již v poli a ně

kteří mají už i trochu zaseto ale
těch je poskrovnu neb se mohlo

lčlat v poli teprve asi tak tři rich

čtyři dni a za tak krátký čns s

toho mnoho nepoválí
— Jan lala a rnanžejkou jeli

lo nedalekého Fordvillc navštívil

přáteli? ii známé

— Tyto dny se zde nakládá ká

ra bramborů a člověk který je
kupoval platil 75c a Imil - vel

mi pěkná to cena za to zemní

To by se vyplácely čho-va- t

Zde se loni uvedly dosti ale

mnoho jich ladem pomrzlo na poli
a í v zimě ve skbytích tak že j i

není tuze na zbyt — 5j bnj!

Zpravodaj

Z RKNFROW Okla — Ctění
redakce! Nalézaje se juksí v mc
lancholické náladě chápu se pera

bych sdělil čtenáMvu několik

zprav z okolí Kcnfrow Okla

Dnes t J 2' března sněží cel v

den Kdežto jindy farmáři mají
oves již zasetý letos není jcStě
ani pomyšlení vyjeti do pole Zem

následkem prílišnýih dešťů jest
tak nasáklá ze jest to samé bláto
Zdá se že následkem objevení o- -

bou točen koule zemská pošinula
se na avé oso o několik palců a to
směrem k severu Alespoň tomu

nasvědčuje tento tak pozdní sníh
v Uklahomě Již ho leží na tři
palce a není naděje že bv rře- -

stal padat naopak obloha jest
zachmuřena mraky nízko při ze- -

mi a při úplném bezvětří pěkně
se to sype dolů Že vsak jaro již
začíná a zároveň že se očekává
velká úroda to jest nejlépe vidě-t- i

na našich "mašinářích" Pan
Osear Wolff byl minulý týden ve

K hita Kana aby ai vyhlédnul
nový aeparátor Tiuhlář bratři

opravuji svou mlátěku o překot
pokud k tomu maji volný řa To

jest nejlepší írnámka že ai pšeni-
ce stojí dobře — Cha Kned měl

dne 21 hřezna veřejnou dražbu
ku kteréž se ajelo velké množství
lidi takže ae prodalo ví téměř
za plnou — Pilšt! měf lii
de pořádali "Klub Komeinký"
livaleliil představeni na ně! ae

kde kd těi V Přítomné dobé
je- -t "Kluh Koinfr-tký- " jwlinýnt
rihitrimi který a itari o naši
duVtiI pot raut Sic HA

Grant ZflU minulého roku pu

sťavéti svou síň na robu Butter-nu- t

ave a Tilman ul

— Počasí zde máme tak krásné

že si lepšího ncinůžtifle ani přát
Venkovní práce jest de dosti

což i mně přijde vhod ježto se

budu moci ojět chopit avébo kla-

diva a pilky a pracovati na dra-

vém vzduchu V úctě váš

J Kubesh

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

— Nowaků soud Íyl konečně

ScKtý den skončil Porota ho od

soudila na dvacet iet do žaláře v

Auburn N V Nejvíce mu uško-

dilo to že on když v alooně

dva pohlavky šel do svého

bytu a vrátiv se do hostince po-

ručil si sklenicí piva kterou vy-

pil a pak vyhledav svého útoč-

níka x něm střell První rána

mu selhala druhá však zasáhla

protivníka jeho srdce 1 já bych
soudila že to nebyla obrana ale

chladnokrevná vražda Nowak a-l- e

byl s rozsudkem sjwkojcn ne-b-

jistě očekával smrt na elek-

trické židli Sond tento Mál okres

Ohemung $fjf!]'ió lelkem ale jest
to prý laciné nbof jlen somlce

se prý právě ž'nil a proto odpu-

stil své pohledávky --- ěítáf prý
si obyčejné jen $2000 lennč

— Dne 5 dubna čili na Velký

pátek bylo krásně a sníh

jehož předcházející ileri napadlo
na stopu všechen dopoledne zmi-

zel Bylo pak pěkné teplíěko je-

ště v neděli ale v pondělí veli-

konoční bylo už zase zima a po-

letoval sníh a už jest středa a je-š1- č

jest chladno Všehna jarní

práce jeKt zpožděna země není je-

ště úplně rozmrzlá a už je 10

'dubna Farmeřj se už drbou za

ušima

— Paní M Šemíkovi ve West

I Drydei jest prý nemocna dou-Ifám- e

však že už bude zase brzy
zdráva což jí přejem ze ardce

— Minule jsem se zmínila že

jjest zde návštěvou pan J Zeida
' z Brainard Nebr & dnes k tomu

mohu doložiti že pan Zeida zde
I

zftstano a po čase též new-yor-ský-

fannářern se stane což nás

opravdu těší neboť každý dobrý
foch a veselý člověk do naší osa-

dy jest ardečně vítán

— Jak nerozumno a škodlivo

jjkí odkládali všeliké povinnosti

(osvědčilo hc opětně na panu a pa--

ní Brownových a to proto že

si dát do pořádku nutné
i

listiny jako na př abstrakt

Když byli loni prodali farmu v

lllinoisu mysleli že mají na to

dost času až prvního března a za-

tím pak neměli listiny hotovy a

než je dostali vzalo to Scat tý-

dnů A teď když tw-j-
n paní ta

konečně přijela nechala si opět

všechny jxmíe v lllinoisu a pán

jenž jí byl farmu irodal zde'

opět čokai až peníze
sem přiveze aby se mohl i on

Byl však velič zkla-

mán neboť musí za čekat až

enízo telegraficky objednané po-

štou sem dojdou A potom se je-št- ě

ženské ěasem zlobí když se

jim předhodí "dlouhé vlasy krát-k- v

rozum!" J

ZPRÁVY Z BRAINARD NEBR

— Solta f se slunéčko uká-

zalo itaěínajl mouchy okolo uši

biuért a nenechají řlovfka ani

pát Nai rolnici joti pilně ta- -

ment ni ní wtím a jen nimi

práší Chodáci nemají ani tolik

éami aby ai nacpali do dýmky a

do iihuU {kmUmu vily ja Ji-n-

aby nakoupily úh na celý tý-d- n

Samo aVoii f al rotund

lt na tehrn nnaonienoti a v

ínaiiiK %ě- -

jrl mail Jrnušky na-

koupili ri inlto tatijlmi tahá-í-

a ta tdm bárd nékohk bWn
lot-t-- r flinka mi at m toohti d

xvíUt kdy I přislMi ma

irnt dtonA
— Mtnulť tjdn p J Sípal btl

v Ottta la ohrkivlnl ji4l#)ittt
- V atřd wlnaljř lí- -

luri lUataťovi jda da linln
a jt %ií da vtiiiU na

ZPRÁVY Z THURSTON NEB

— Po dlouhé zimě-- se konečně

přece oteplilo a farmeři se pilně

připravují k jarní setbě
— Pan V Jaša ilaví rozsáhlou

maštal na tvé farmě
— Pan J J ftihánek odjel mi-

nulou sobotu do Baucroft za ob-

chodní záležitostí a druhý deu se

vrátil domů
— Následující pánové i před-

platili na "Pokrok" Kd Žvá-ce- k

Blalej Vácha Frank Dole-Ja- l

Frank lYžtil Frank Veselý
a Matěj Irokop
— Malá ěrvka ada roikláda-jíe- (

kolem našeho městečka ač

ftftd jednou oejiámoloějšiťh ve

tátu přece tnaiueriíté prospívá

frké rodiny laOuly ae ukazovali v

této krajině jel jat indtAnkou

rearnael aal před aediui roky

vftlina j r h ia?ala prakticky ln
tirbo kapitálu a mnod a nt h ny-

ní tlaatnl o) éiyttetU do

akrů rnnrh otku 'ia á

ae lřl bruh)éjiiriut vvna
MUrOllit J# UJ luoil biuií jed liti
ko jemui by tlrpf f h ljl Qéf

kity ai ha přál NoUino m auf-aaM-

řrrrk
koj H!tKi blatná l
iali-- kmjanÁ Pn Jt Ptl
t Hlílulkt HdttuUm

Tlrt StaU baaky ol j pfJ

LU

CO
LU

lil mne fpráta tHrtfonu Je ILIlova dráha lačné
w atavéil okrwni Uke m Im v hrUtmaa Vallry aMoa-naj- l

budovaU iavIAovac ayatnu Jt ta ně o V lidní
půdy ktrt iaodn'oa tie ae Awi rrnuui majrlkfia
Tri d Umh County v Kalifornii ieMoaji ae d ioío4
H hrnout My li: i 1 pravdo pUie mi a phloiie II i

na olMiv%r Vjwr ajmťm nrnaw nW na prwlej
trmhu e laby'i niaritm dpin aidut JaU mtmi

te Uti "m k n" oíctřle ai ra liji tm dullař a tuna

lhyt5 prire Jmlaatt třba řjrrkle! - - lOF V iMIN'

liliKS lila IíIr Ave Omaha NVbratka

ZPRÁVY f DBTI0IT MÍCH

- lUt "KfWrk frakfrb
ulhfhi tv&j 4 lr# II

tmi ii pana Skta


